АГЕНТСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ №  _______/201__
г. Москва

                       « _____ »  ____________________ 201_ г.
 Общество с ограниченной ответственностью «Классик Трэвел Центр” (РТО 017390 в Едином Государственном Реестре Туроператоров, адрес местонахождения: 101000, Москва, пер. Кривоколенный, д. 5, стр. 4, комн.37 (офис 226);    в лице генерального директора Кобрин Л.В,  действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Фирма», и ______________________________________________________________,  именуемое в дальнейшем «Агент», в лице ___________________________________________________________, действующего на основании ______________ с другой стороны, заключили настоящее агентское Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Фирма поручает, а Агент в качестве представителя Фирмы принимает на себя обязанности по продаже туристических услуг, предоставляемых Фирмой.
1.2. Перечень услуг, предоставляемых Фирмой, указывается в рекламных проспектах и брошюрах Фирмы, рекламных публикациях в СМИ, на Интернет-сайте Фирмы www.classictravel.ru. Справочными материалами по ценам служат буклеты ценовых приложений, экскурсионных программ по конкретным маршрутам, а также ваучеры и счета, выставляемые Фирмой в соответствии с заявкой Агента.

2. Обязательства Агента

Агент обязуется:

2.1. Осуществлять рекламу туристических услуг Фирмы как на основе предоставленных Фирмой рекламных материалов, так и в любых иных формах по согласованию с Фирмой;
2.2. Осуществлять продажу туристических услуг Фирмы и самостоятельно производить все расчеты с туристами. Если у Агента при реализации тура возникает дополнительная выгода, то полученные денежные средства считаются дополнительным вознаграждением Агента;

2.3. Информировать клиентов о программах групповых и индивидуальных туристических поездок, их стоимости, особенностях обслуживания и таможенных процедурах, а также разъяснять условия аннулирования заявок;
2.4. Своевременно производить расчеты с Фирмой за оказываемые услуги на условиях настоящего Соглашения и в соответствии с тарифами, указанными в ценовых приложениях согласно п.1.2. настоящего Соглашения и на основании выставленных  Фирмой счетов;
2.5. В сроки, указанные в п.4.4. настоящего Соглашения, передавать Фирме полный комплект документов в соответствии с перечнем Фирмы для оформления въездных виз. Сроки и порядок оформления виз обусловлены консульскими инструкциями и особенностями деятельности иностранных дипломатических представительств различных государств.

2.6. Уведомить Фирму о наличии у клиента двух и более действующих загранпаспортов.

3. Обязательства Фирмы

Фирма обязуется:

3.1. Обеспечить клиента Агента проездными документами, трансферами, бронированием проживания и  питания, экскурсионной программой в соответствии с заявкой Агента;

3.2. Оказать содействие  в оформлении  въездной визы (если это необходимо);

3.3. От имени, по поручению и за счет Агента заключить договор медицинского страхования клиентов Агента, а также по заявке Агента добровольного страхования финансовых рисков клиента при невозможности совершить поездку в соответствии с п.7.3. настоящего Соглашения;
3.4.  Передать Агенту пакет документов на туристское обслуживание, оформленный в соответствии с заявкой Агента, не позднее чем за 24 часа до момента начала тура.
3.5. Предоставить Агенту необходимые материалы (каталоги, брошюры) об услугах Фирмы, а также ценовые приложения к настоящему Соглашению. Информировать Агента о дополнительных услугах и новых туристических продуктах Фирмы;
3.6. Уплачивать Агенту комиссионное вознаграждение в размере и порядке, согласованных Фирмой и Агентом в каждой заявке и подтверждении бронирования.
4. Порядок бронирования

4.1. Агент направляет по посредством электронной почты либо факсимильной связи в адрес Фирмы заявку                    на бронирование туристических услуг;
4.2. Не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня получения заявки Фирма подтверждает Агенту принятие заявки                  к исполнению, высылает подтверждение бронирования и счет за услуги;
4.3. После получения счета Агент в течение 24 (двадцати четырех) часов письменно уведомляет Фирму о своем согласии с полученными документами  и в течение 3 (трех) банковских дней производит оплату услуг Фирмы в размере не менее 30 (тридцати) %, а оставшуюся часть - не менее чем за 14 (четырнадцать) дней до вылета. Фирма оставляет за собой право на выставление дополнительного счета при повышении курсов валют по отношению к рублю РФ;

4.4. Не менее чем за 15 (пятнадцать) дней до предполагаемой даты выезда клиента Агент передает Фирме полный комплект документов, необходимых для оформления  въездной визы (если это необходимо);
4.5. Аннулирование заявки, отказ от поездки, либо от получения заказанных и забронированных услуг полностью или частично, а также неприбытие Агента для получения документов, либо неявка клиента к вылету по любым обстоятельствам, влечет ответственность Агента в соответствии с разделом 6 настоящего Соглашения. В договоре с клиентом Агент обязан указывать на эти обстоятельства. При аннулировании заявки после сдачи документов туриста в иностранное консульство они не могут быть изъяты до срока, установленного консульством;
4.6. В отдельных случаях, по взаимному согласию Фирмы и Агента, сроки поездки, класс отелей и другие услуги могут быть изменены. Такие изменения не могут являться основанием для предъявления претензий.

5. Порядок расчетов

5.1. Все взаиморасчеты между сторонами на территории РФ производятся в рублях по внутреннему курсу Фирмы в соответствии с курсом ЦБ РФ на день оплаты. Дополнительно удерживается 2 (два) процента;
5.2. Агент производит оплату счетов в соответствии с условиями, содержащимися в п. 4.3. настоящего Соглашения. Датой исполнения платежа считается дата поступления денежных средств на счет Фирмы;
5.3. Агент может поручить своему клиенту произвести оплату услуг непосредственно на счет или в кассу Фирмы. В данном случае обусловленное комиссионное вознаграждение Агента сохраняется;
5.4. В случае аннулирования заказанных услуг по инициативе Агента, Фирма возвращает Агенту ранее выплаченные суммы в течение 10 (десяти) банковских дней с даты получения письменного уведомления об аннулировании. При этом из суммы, подлежащей возврату, Фирма имеет право удержать сумму фактически понесенных ею расходов, в том числе и штрафы в размере и на условиях, предусмотренных в п.7.1 настоящего Соглашения.

6. Ответственность сторон

6.1.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств                            в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Соглашения. Невыполнение Агентом обязательств, указанных в разделе 2.4. настоящего Соглашения, является обстоятельством, освобождающим Фирму от ответственности;
6.2. Фирма не является собственником и не распоряжается гостиницами, ресторанами и транспортными средствами, задействованными в ходе выполнения заказанных туристических услуг, а лишь использует их на основании договоров, заключенных с собственниками. Информация о них основывается на сведениях, полученных Фирмой от своих контрагентов;
6.3. Предоставление въездной визы является исключительной прерогативой консульских учреждений соответствующих государств. Фирма не несет ответственности за отказ консульских учреждений в выдаче клиенту въездной визы в страну пребывания. Стоимость поездки в данном случае возвращается Агенту с удержанием фактически понесенных Фирмой расходов. Фирма также не несет ответственности за последствия, наступившие в случае ненадлежащего оформления загранпаспорта или предоставления клиентом  и/или Агентом недостоверных сведений. Невозможность осуществления поездки по этой причине влечет для Агента наступление последствий в соответствии с п. 7.1. настоящего Соглашения;
6.4. Фирма не несет ответственности за:

6.4.1. Убытки, понесенные клиентом, и связанные со снятием последнего с рейса или отказом в разрешении                 на выезд/въезд таможенными, пограничными, санитарными и иными государственными органами;
6.4.2. Убытки, понесенные клиентом и связанные с его виновными действиями/бездействием, к которым,                          в частности, относятся:

а)  неявка или опоздание к месту оказания туристической услуги;

б) нарушение действующего законодательства РФ и/или страны пребывания, в том числе, таможенных, пограничных, санитарных, карантинных и иных правил;

в)  пребывание в состоянии алкогольного или наркотического опьянения;

г)  отказ от медицинской страховки;

6.4.3. Убытки и любой другой ущерб, нанесенный здоровью и/или имуществу клиента, понесенные последним в связи с приобретением им самостоятельно любых товаров и услуг, не предусмотренных настоящим Соглашением;
6.4.4. Убытки и любой другой ущерб, нанесенный здоровью и/или имуществу клиента, понесенные последним в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением страховой компанией обязательств по заключенному с клиентом договору страхования. В этом случае ответственность несет  страховая компания.

6.6. Фирма несет ответственность перед Агентом за непредоставление партнером Фирмы (поставщиком услуги) каких-либо из оплаченных услуг, как то: расселение или питание в отеле, отмена экскурсий и/или трансферов, а также других услуг, только в том случае, если Фирма была поставлена Агентом в известность об этих нарушениях в сроки,  позволяющие  Фирме немедленно устранить указанные нарушения;
6.7. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение взятых на себя обязательств, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после подписания настоящего Соглашения в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить. К таким событиям относятся: наводнение, пожар, землетрясение, шторм, оседание почвы и иные явления природы, а также теракт, военные действия, забастовка в отрасли или регионе, принятие органом государственной власти или управления решения, повлекшего невозможность исполнения сторонами своих обязательств.

7. Условия аннулирования заявки
7.1. При аннулировании Агентом заявки, принятой Фирмой к исполнению и исполненной полностью или частично, Фирма вправе удерживать фактически понесенные ею расходы. Размер компенсации понесенных расходов зависит от фактически выставленных поставщиками услуг (авиакомпаниями, отелями и т.д.) штрафов.
7.2. Сумма оплаченного консульского сбора (в случае оформления визы), а также страхового взноса, возврату не подлежат.

7.3. Фирма проводит добровольное (по желанию и требованию Агента, за дополнительную плату) страхование финансовых рисков клиента Агента при невозможности совершить поездку в соответствии с Правилами страхования страховой компании по следующим причинам:

7.3.1. Смерти, временной нетрудоспособности в результате болезни, травмы или несчастного случая, как самого страхователя, так и его близких родственников (матери, отца, супруги/-а), детей, а также родных сестер и братьев;

7.3.2. Значительного материального ущерба, причиненного личному имуществу страхователя в результате стихийного бедствия, пожара, аварии или противоправных действий третьих лиц;

7.3.3.  Приходящегося на период поездки судебного разбирательства;

7.3.4.  Неполучения въездной визы при подаче документов в оговоренные в п.4.4 сроки и при условии, что клиент проинформирован о заранее известных мотивах отказа, имеющих место в практике консульских учреждений;

7.4. В случае аннулирования заявки по инициативе Фирмы после поступления на ее счет денежных средств, Фирма обязана предложить Агенту:

7.4.1. Тот же набор услуг в иной срок, но не позднее, чем через 15 (пятнадцать) дней после первоначально установленного срока;

7.4.2. Тот же набор услуг в тот же срок, оформленный у третьего лица по отдельно согласованным ценам                       и маршруту;

7.4.3.  Возврат внесенных сумм в полном объеме в течение 10 (десяти) дней;
7.5 Положения, касающиеся ответственности сторон, а также условий аннулирования заявки и применения штрафных санкций, в обязательном порядке включаются в договор Агента с клиентом.

8. Дополнительные условия

8.1. Фирма оставляет за собой право замены отеля, указанного в подтверждении бронирования, на отель того же класса, либо на отель более высокой категории, только по предварительному согласованию с Агентом и с его согласия. Замена отеля по предварительному согласованию с Агентом не может рассматриваться  как нарушение условий Соглашения и основанием для предъявления претензий к Фирме;
8.2.  Фирма имеет право возлагать исполнение обязательств по настоящему Соглашению на третьи лица;
9. Финансовое обеспечение

9.1. Финансовые гарантии Фирмы на общую сумму 500000 рублей сроком до 23.06.2019 года обеспечиваются Страховой компанией «ТИТ» (115088 Москва, 2-й Южнопортовый проезд 18 стр.8) согласно Договору Страхования Гражданской Ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору о реализации туристского продукта TGO18 №20506 от 15.03.2018 года.
10. Заключительные положения

10.1. Настоящее Соглашение и все сведения, относящиеся к его исполнению, являются предметом коммерческой тайны и могут быть предоставлены только компетентным государственным органам в соответствии с действующим законодательством. Конфиденциальные тарифы Фирмы передаются Агенту в одном экземпляре и также являются предметом коммерческой тайны;
10.2. В случае возникновения разногласий и споров, Стороны будут стремиться разрешать их путем переговоров  в духе сотрудничества и партнерства. Споры, которые не удалось разрешить таким образом, подлежат рассмотрению  в Арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством РФ;
10.3. Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действительно в течение одного календарного года. В случае, если за 30 (тридцать) дней до указанного срока ни одна из сторон письменно не уведомит другую сторону о расторжении Соглашения, оно считается пролонгированным на тот же срок и на тех же условиях;
10.4. Действие Соглашения может быть прекращено по инициативе любой из сторон. Заявление о расторжении Соглашения должно быть подано в письменной форме не менее чем за 30 (тридцать) дней до даты фактического прекращения сотрудничества. При этом Стороны в любом случае обязаны в течение этого срока произвести все финансовые взаиморасчеты;
10.5. Соглашение совершено и подписано в г. Москве в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, которые хранятся по одному экземпляру у каждой из Сторон;
10.6. Соглашение также действительно при факсовой и электронной пересылке.

	Реквизиты сторон

	Фирма

	Агент

	ООО «Классик Трэвел Центр»

Адрес местонахождения: 101000, г.Москва, пер.Кривоколенный, д.5, стр.4, комн.37 (офис 226)

ИНН 7702724744   КПП 770101001

ОГРН 1107746077230

Банк МБО «ОРГБАНК» (ООО)

Отделение 4 Московского ГТУ Банка России

Р/c 40702810209100000095
К/с  30101810945250000873
БИК 044525873

	______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

_______________________________________________________

	Подписи и печати сторон

	Фирма

	Агент

	Генеральный директор
ООО «Классик Трэвел Центр»
___________________________  (Кобрин Л.В.)
М.П.

	         ______________________________________________
М.П.

	Почтовый адрес Фирмы:

101000, г. Москва,

ул. Мясницкая, д.22/2, стр.1, 1-й этаж,
офис № 226
	Почтовый адрес Агента:

______________________________________________

______________________________________________

	Тел./факс (495) 662-49-11

	Тел.: __________________________________________

	Факс: _________________________________________

	e-mail: info@classictravel.ru
	e-mail: _________________________________________

________________________________________